COMUNE DI CARTURA



Provincia di Padova

CODICE FISCALE 80009210289 PARTITA IVA 01563700283

e-mail: protocollo@comune.cartura.pd.it

TEL. 049 9555556 FAX. 049 9555571

35025 Piazza De Gasperi, 2

VERBALE n° 01 del 02/07/2024

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI

sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26/06/2024 "RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 194. 1° COMMA LETT. A), DEL D.LGS. 267/2000 E APPROVAZIONE SETTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 AI SENSI DELL' ART. 175, 3° COMMA, D.LGS. 267/2000."

- 1. VISTA la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26/06/2024 avente ad oggetto: "RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 194. 1° COMMA LETT. A), DEL D.LGS. 267/2000 E APPROVAZIONE SETTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 AI SENSI DELL'ART. 175, 3° COMMA, D.LGS. 267/2000."
- 2. VISTO l'art. 239, comma 1, lett. b), n. 6 del D.Lgs. 267/2000 che prescrive, tra le altre funzioni dell'organo di revisione, il rilascio di pareri obbligatori in materia di "proposte di riconoscimento di debiti fuori bilancio e transazioni";
- 3. CONSIDERATA la legittimità del debito fuori bilancio pari a euro 3.568.24, attinente alla sentenza n. 709 del 16.04.2024, in uno con il Decreto Collegiale per la correzione errore materiale n. 948 del 09.05.2024, rese dal T.A.R. per il Veneto, Venezia, Terza Sezione, nel giudizio R.G. 574/2020;
- 4. CONSIDERATO inoltre che la somma di € 3.568.24 trova copertura tramite applicazione dell'avanzo di amministrazione parte libera per la quale è stata predisposta la settima variazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;
- 5. TENUTO CONTO dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile resi dai responsabili dei servizi ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. 267/2000 come modificati dal D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012;

ESPRIME

Parere favorevole in relazione alla proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale menzionata, relativamente al riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 1° comma lett. A) del D.Lgs. 267/2000 e all'approvazione della settima variazione di bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art. 175, 3° comma, D.LGS. 267/2000 con la variazione di competenza e di cassa, così come analiticamente indicata nell' "Allegato G" parte integrante della proposta di delibera.

Salizzole, 02/07/2024

IL REVISORE DEI CONTI Dott. Costantino Bissoli